
Assegnazione dotazione extraorganica per
documentati motivi di salute all'Istituto Tecnico
Economico "Tambosi - Battisti" di Trento per
l'anno scolastico 2016/2017

Assegnazione dotazione extraorganica all'Istituto Tecnico
Economico "Tambosi - Battisti" di Trento per l'anno scolastico
2016/2017

Det. n. 147 del 23/08/2016

Assegnazione dotazione extraorganica per documentati motivi di salute all''Istituto Tecnico Economico
"Tambosi - Battisti" di Trento per l''anno scolastico 2016/2017

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S116-00239

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 147 DI DATA 23 Agosto 2016

O G G E T T O:

Assegnazione dotazione extraorganica per documentati motivi di salute all'Istituto Tecnico Economico
"Tambosi - Battisti" di Trento per l'anno scolastico 2016/2017

LA DIRIGENTE
- Vista la deliberazione n. 1111 di data 1 luglio 2016, con la quale la Giunta provinciale ha determinato la
dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) delle istituzioni scolastiche e
formative del secondo ciclo;
- preso atto che la succitata deliberazione dispone che qualora presso le istituzioni scolastiche e formative sia
presente personale esonerato da particolari mansioni, per documentati motivi di salute, i dirigenti delle
strutture provinciali competenti sul primo e sul secondo ciclo di istruzione e formazione, in accordo potranno
procedere all'assegnazione di dotazione organica aggiuntiva, nel limite massimo di 30 unità complessive cui
possono aggiungersi ulteriori 10 unità per assunzioni ai sensi della legge n. 68 del 1999;
- ritenuto di assegnare le ore aggiuntive pesando le invalidità pari o superiori al 46%, rapportando tali
coefficienti all'orario di lavoro svolto e alla disponibilità oraria complessiva da ripartire;
- considerato che il Funzionario Amministrativo Scolastico dell'Istituto "Tambosi-Battisti" dall'anno
scolastico 2015/2016 è utilizzato presso il Servizio per il Reclutamento, Gestione Personale Scuola e
Relazioni Sindacali e che questo ha comportato un disagio nella gestione dell'attività amministrativo



contabile; 
- tenuto conto che un Coadiutore Amministrativo Scolastico, risultante perdente posto dall'anno scolastico
2015/2016, è stato conservato in servizio in quanto utilizzato su un'unità aggiuntiva concessa in virtù della
particolare situazione legata all'utilizzo del Funzionario Amministrativo Scolastico;
- considerato che per l'anno scolastico 2016/2017 le disponibilità di organico aggiuntivo non hanno permesso
di garantire la conservazione in servizio del Coadiutore Amministrativo Scolastico anzidetto;
- considerata la particolare situazione dell'Istituto Tambosi-Battisti che conta ben 5 dipendenti con una
percentuale di invalidità pari o superiore al 46%;
- tenuto conto del fatto che l'istituzione scolastica può contare su 18 ore derivanti dalla riduzione dell'orario
di servizio di tre dipendenti;
- vista la richiesta formulata dall'istituto Tambosi-Battisti volta ad ottenere un posto di Coadiutore
Amministrativo Scolastico allo scopo di conservare in servizio, per l'anno scolastico 2016/2017, il perdente
posto anzidetto in considerazione anche della prosecuzione dell'utilizzo del Funzionario Amministrativo
Scolastico presso il Servizio per il Reclutamento, Gestione Personale Scuola e Relazioni Sindacali;
ista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la Dirigente del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca;
D E T E R M I N A
1. di assegnare all'Istituto Tecnico Economico "Tambosi - Battisti" di Trento, per l'anno scolastico
2016/2017, 18 ore di dotazione extraorganica per documentati motivi di salute.

SB

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


